
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ PHƯỜNG HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Dị Sử, ngày 03 tháng 7 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v Thành lập Hội đồng xét tuyển chọn lực lượng tham gia 

 tổ bảo vệ an ninh trật tự ở cơ sở phường Dị Sử 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG DỊ SỬ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015;Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật tự cơ sở ngày 28 tháng 

11 năm 2023; 

 Căn cứ Nghị định số 40/2024/NĐ-CP ngày 16 tháng 4 năm 2024 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật lực lượng tham gia bảo vệ an ninh trật 

tự cơ sở; 

 Căn cứ Thông tư số 14/TT-BCA ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Bộ trưởng 

Bộ Công an quy định chi tiết một số điều của luật lực lượng tham gia bảo vệ an 

ninh trật tự ở cơ sở; 

 Căn cứ Nghị quyết số 456/2024/NQ-HDND ngày 06 tháng 06 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân tỉnh Hưng Yên quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, 

nguyên tắc hoạt động, cơ cấu tổ chức, chế độ chính sách và một số điều kiện đảm 

bảo hoạt động của tổ bảo vệ an ninh trật tự trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

 Căn cứ Kế hoạch số 45/KH-UBND ngày 25 tháng 6 năm 2024 của Uỷ ban 

nhân dân phường Dị Sử về tuyển chọn lực lượng đảm bảo an ninh trật tự tại cơ 

sở phường Dị Sử; 

 Theo đề nghị của Trưởng Công an phường Dị Sử. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Thành lập Hội đồng xét tuyển chọn công dân tham gia đảm bảo an 

ninh trật tự trên địa bàn phường Dị Sử gồm các ông ( bà) có tên sau: 



 1. Ông Nguyễn Đức Thắng, Phó chủ tịch UBND phường, Chủ tịch Hội 

đồng; 

 2. Ông Nguyễn Vũ Hồng, Phó chủ tịch UBND phường, Phó chủ tịch Hội 

đồng; 

 3. Ông Ngô Quang Hải, Trưởng Công an phường, Phó chủ tịch Hội đồng; 

 4. Ông Vương Đình Quang, Phó Trưởng Công an phường, Uỷ viên; 

 5. Ông Nguyễn Bá Kiên, Phó trưởng Công an phường, Uỷ viên; 

 6. Ông Đỗ Chí Lịch, Công chức tư pháp – hộ tịch phường, Uỷ viên; 

 7. Ông Vũ Duy Nguyên, Công chức Văn hoá- xã hội phường, Uỷ viên; 

 8. Bà Đỗ Thị Bích Hậu, Công chức văn phòng – thống kê, Uỷ viên; 

 9. Bà Đặng Thị Thu Phương, Công chức tài chính -kế toán, Uỷ viên; 

 10. Các ông Tổ trưởng các Tổ dân phố, Uỷ viên. 

* Mời tham gia Hội đồng 

1. Ông Nguyễn Kim Mạnh, Chủ tịch MTTQ phường; Uỷ viên; 

2. Ông Phạm Đăng Khoa, Chủ tịch Hội cựu chiến binh, Uỷ viên; 

3. Ông Lê Văn Đạt, Chủ tịch Hội nông dân, Uỷ viên; 

 4. Bà Vũ Thị Thanh Loan, Bí thư Đoàn phường, Uỷ viên; 

 5. Bà Nguyễn Thị Thanh Nga, Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ phường, Uỷ 

viên. 

 Điều 2: Các ông (bà) trong Hội đồng xét tuyển lực lượng đảm bảo an ninh 

trật tự cơ sở thực hiện nhiệm vụ tuyển chọn những người có đủ điều kiện về sức 

khoẻ, có phẩm chất chính trị tốt không nằm trong diện đối tượng đang chấp hành 

án treo, đang bị cải tạo không giam giữ, đang bị quản chế cấm đi khỏi nơi cư trú 

hay đang có hành vi vi phạm pháp luật… có nhiệt huyết và năng lực công tác để 

tuyển chọn vào lực lượng tham gia đảm bảo an ninh trật tự cơ sở. Tổ dân phố nào 

thì tuyển chọn công dân của Tổ dân phố đó. Hội đồng có quyền xem xét đề nghị 

hoặc không đề nghị tuyển chọn công dân tham gia lực lượng đảm bảo an ninh trật 

tự cơ sở. 

 Điều 3: Hội đồng xét tuyển chọn công dân tham gia đảm bảo an ninh trật 

tự tại cơ sở thường xuyên thực hiện chức năng rà soát, giám sát hiệu quả hoạt 



động của lực lượng tham gia đảm bảo an ninh trật tự tại cơ sở. Nếu xét thấy Tổ 

đảm bảo an ninh trật tự cơ sở nào hoặc đồng chí nào trong Tổ đảm bảo an ninh 

trật tự cơ sở không hoàn thành nhiệm vụ hoặc vi phạm kỷ luật, vi phạm pháp luật 

thì Hội đồng xét tuyển lập Tờ trình để Chủ tịch Uỷ ban nhân dân phường xem xét 

ban hành Quyết định bãi miễn chức vụ đảm bảo an ninh trật tự và ban hành Quyết 

định bổ nhiệm mới thay thế. 

 Điều 4: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 Điều 5: Các tổ chức, cá nhân liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:      
- Như điều 5;                   

- HĐND phường(Để báo cáo); 

- Lưu : VP,CAP. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Thái Hưng 

 

  
 

 

 

 

                                

 

         

 


		2024-07-09T13:47:29+0700


		2024-07-09T14:03:20+0700


		2024-07-09T13:59:31+0700




